1

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 32/MYH26/VHU/TB TP. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v rà soát hồ sơ đăng ký xét duyệt học bổng tuyển sinh đầu vào năm 2025

Nhà trường trân trọng thông báo đến sinh viên đã đăng ký học bổng tuyển sinh đầu

vào năm 2025 giai đoạn từ ngày 01 tháng 4 năm 2025 đến ngày 10 tháng 5 năm 2025 bổ

sung hồ sơ để Nhà trường xác thực và thực hiện xét duyệt học bổng cụ thể như sau:

1. Các chương trình học bổng

a) Học bổng “Tôi là VHUers”:

- Học bổng được xét theo mức điểm trung bình học kỳ 1 lớp 12 từ 6.0đ trở lên.

- Hồ sơ cần nộp: học bạ THPT (bản photo, mang theo bản chính để đối chiếu).

b) Học bổng “Hội nhập công dân toàn cầu”

- Dành cho thí sinh có chứng chỉ IELTS đạt từ 4.5đ trở lên.

- Hồ sơ cần nộp: chứng chỉ IELTS (bản photo, mang theo bản chính để đối chiếu).

c) Học bổng “Tài năng”

- Thí sinh có thành tích nổi bật tại các cuộc thi học sinh giỏi Giải cấp quận/ huyện/

tỉnh/ thành; Giải cấp Bộ/ Quốc gia hoặc Giải cấp Quốc tế trong năm học lớp 11 hoặc lớp

12.

- Hồ sơ cần nộp: Giấy khen / Giấy chứng nhận giải thưởng (bản photo, mang theo

bản chính để đối chiếu).

d) Học bổng “Vững bước tương lai”

- Học bổng “Hài Hòa”: Dành cho thí sinh có điểm trung bình HK1 lớp 12 từ 6.5 -

8.0 và IELTS từ 5.0.

- Học bổng “Phụng Sự”: Dành cho thí sinh có điểm trung bình HK1 lớp 12 từ 8.0

trở lên và IELTS từ 6.0.

- Học bổng “Thành Nhân”: Dành cho thí sinh có điểm trung bình HK1 lớp 12 từ

8.0 trở lên, IELTS từ 6.0 và đạt thành tích tại các kỳ thi học sinh giỏi cấp tỉnh/thành trở

lên trong năm học lớp 11 hoặc lớp 12.

- Hồ sơ cần nộp: học bạ THPT, chứng chỉ IELTS và Giấy khen / Giấy chứng nhận

giải thưởng (bản photo, mang theo bản chính để đối chiếu).

2. Thời gian và địa điểm nhận hồ sơ

- Thời gian: 15 ngày kể từ ngày ban hành thông báo.

- Địa điểm: Trung tâm Tư vấn tuyển sinh, số 624 Âu Cơ, phường Bảy Hiền, Tp.

Hồ Chí Minh.

2

Mọi thông tin chi tiết sinh viên vui lòng liên hệ: Cô Đoàn Thị Mỹ Linh -

0868.332.533

Nơi nhận:

- TT. CSNH (phát hành portal SV);

- TT. TT - TT: đăng tải fanpage;

- Lưu TT. TVTS.

TUQ. HIỆU TRƯỞNG

GIÁM ĐỐC ĐIỀU HÀNH

                         (đã ký)

NGUYỄN ĐỖ TÙNG